
 

 

 

 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 27.decembrī          Nr.20 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 27.decembrī pulksten 10:00    
Sēde atklāta 2024.gada 27.decembrī pulksten 10:00     
 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Sēdi protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās  
pašvaldības domes deputāti: Gita AVOTE, Jānis ANŽE, Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, 
Anda KUŠĶE, Andris DAINIS, Līga LĀCE-JERUMA, Guntis ALBERGS, Dace BAŠĶE, Kristaps SULA, Juris 
ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS, Baiba KARPOVA, Vilmārs VESINGI, Sandra PILSKALNE 
   
Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: 

 Valdis Šaicāns – izpilddirektors 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Linda Ļebedeva – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
(piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Ivo Leitis – sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  

Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Andra Everte – pašvaldības sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktore (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 
 
Pašvaldības izpilddirektora ziņojums. 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja ziņojums. 
 
Darba kārtība: 

1. Par domes kārtējās sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju noteikumu apstiprināšanu 

3. Par dotāciju piešķiršanu nevalstiskajām organizācijām 2025.gadā 

4. Par izstāšanos no biedrības “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība” 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

 

5. Par iepirkumu komisijas izveidošanu uz noteiktu laiku 

6. Par Bērnu-jaunatnes sporta skolas kārtslēkšanas komplekta pārdošanu par brīvu cenu 

7. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu “Kaimiņi”, Zvārtavas pagasts, 
Valkas novads 

8. Par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par brīvu 
cenu 

9. Par Administratīvās nodaļas izveidošanu 

10. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

11. Par atklāto šaušanas sacensību “Valka-Valga 2025” dalības maksas apstiprināšanu 

12. Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.novemba lēmumu Nr.351 “Par 
grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) (saistībā ar Kultūras pārvaldi)” (protokols Nr. 19, 8.§) 

13. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”” apstiprināšanu 

14. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

 
Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un aicina sākt sēdi ar pašvaldības izpilddirektora 

V.Šaicāna ziņojumu. 
Izpilddirektors V.Šaicāns uzstājas ar ziņojumu par pašvaldības 2025.gada budžeta veidošanu un citām 

saimnieciskām lietām. 

Deputāti uzdod jautājumus izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote uzstājas ar ziņojumu, informējot par amatpersonām ar ko ir tikusies, 
kā arī aicina iepazīties ar Valsts kontroles ziņojumu, kā rezultātā gada sākumā būs jāpieņem lēmumi par 
ražošanas ēku nomas maksu izmaiņām. 

Deputāti uzdod jautājumus priekšsēdētājai. 
 

Domes priekšsēdētāja G.Avote informē, ka darba kārtībā ir 14 pamata jautājumi un saņemti 6 

priekšlikumi, tāpēc aicina deputātus balsot par katra priekšlikuma iekļaušanu darba kārtībā atsevišķi. 

Iesniegti priekšlikumi:  
Priekšlikums atkārtoti iekļaut darba kārtībā 15. punktu "Par Valkas novada pašvaldības domes 

2024.gada 20.novembra lēmuma Nr.344 “Par Valkas novada pašvaldības iestādes “Valkas novada 
Kultūras pārvalde” izveidošanu” atcelšanu., iesniedza Līga Lāce-Jeruma 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 15. punktu (lēmuma projekts "Par nomas līguma izbeigšanu pirms 
termiņa par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 16. punktu (lēmuma projekts "Par rakstiskas izsoles uz nekustamo 
īpašumu “Tērauda iela 3A”, Valkā, atzīšanu par nenotikušu") 

Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 17. punktu (lēmuma projekts "Par rakstiskas izsoles rezultātu uz 
nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 174”, apstiprināšanu") 

Priekšlikums no darba kārtības izņemt 12. punktu "Par Valkas novada pašvaldības domes 2024. 
gada 28. novembra lēmumu Nr.351 "Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 25. 
janvāra lēmumā Nr.11 "Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu" (protokols Nr.2) (saistībā ar Kultūras pārvaldi)" (protokols Nr.19)., iesniedza Līga Lāce-
Jeruma 

Priekšlikums no darba kārtības izslēgt lēmuma projektu "Par Administratīvās nodaļas izveidošanu", 
iesniedza Valdis Šaicāns. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums atkārtoti iekļaut darba kārtībā 15. punktu "Par Valkas 
novada pašvaldības domes 2024.gada 20.novembra lēmuma Nr.344 “Par Valkas novada pašvaldības 
iestādes “Valkas novada Kultūras pārvalde” izveidošanu” atcelšanu", iesniedza Līga Lāce-Jeruma. 
Notiek debates. 
Balsošanas rezultāts:  par - 8; pret - 7; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
Priekšlikums noraidīts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 15. punktu (lēmuma projekts 114 "Par 
nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 15; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 



3 

 

Priekšlikums pieņemts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 16. punktu (lēmuma projekts 115 "Par 
rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Tērauda iela 3A”, Valkā, atzīšanu par nenotikušu")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 15; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts. 
 
Deputāte U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles pulksten 10:39. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums iekļaut darba kārtībā 17. punktu (lēmuma projekts 116 "Par 
rakstiskas izsoles rezultātu uz nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 174”, apstiprināšanu")" 

Balsošanas rezultāts:  par - 14; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts. 
 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē plksten 10:41. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Priekšlikums no darba kārtības izņemt 12. punktu "Par Valkas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 28. novembra lēmumu Nr.351 "Par grozījumiem Valkas novada 
pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra lēmumā Nr.11 "Par Valkas novada pašvaldības administrācijas 
un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu" (protokols Nr.2) (saistībā ar Kultūras pārvaldi)" (protokols 
Nr.19).", iesniedza Līga Lāce-Jeruma 
Notiek debates. 

Balsošanas rezultāts:  par - 5; pret - 9; atturas - 1; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums noraidīts. 
 

Balsojums par priekšlikumu "Izslēgt no darba kārtības lēmuma projektu "Par Administratīvās nodaļas 
izveidošanu"", iesniedza Valdis Šaicāns. 

Balsošanas rezultāts:  par - 15; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 

Priekšlikums pieņemts. 
 
 

1.§ 
Par domes kārtējās sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 
Ziņo: G.Avote 
G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Baiba Karpova, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  
5 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 27.decembra sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
Darba kārtība: 

1.  Par domes kārtējās sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2.  Par Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju noteikumu apstiprināšanu 

3.  Par dotāciju piešķiršanu nevalstiskajām organizācijām 2025.gadā 

4.  Par izstāšanos no biedrības “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība” 

5.  Par iepirkumu komisijas izveidošanu uz noteiktu laiku 

6.  Par Bērnu-jaunatnes sporta skolas kārtslēkšanas komplekta pārdošanu par brīvu cenu 

7.  Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu “Kaimiņi”, Zvārtavas pagasts, 
Valkas novads 

8.  Par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par brīvu 
cenu 

9.  Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 



4 

 

10.  Par atklāto šaušanas sacensību “Valka-Valga 2025” dalības maksas apstiprināšanu 

11.  Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.novemba lēmumu Nr.351 “Par 
grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) (saistībā ar Kultūras pārvaldi)” (protokols Nr. 19, 8.§) 

12.  Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”” apstiprināšanu 

13.  Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 

14.  Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22 

15.  Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Tērauda iela 3A”, Valkā, atzīšanu par nenotikušu 

16.  Par rakstiskas izsoles rezultātu uz nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 174” apstiprināšanu 

 
Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles 10:54, atgriežas 10:55. 
Deputāte A.Kušķe aicina ievērot Reglamenta 23.punktu.  
 

2.§ 
Par Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju noteikumu 

apstiprināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: L.Lāce-Jeruma, A.Kušķe, U.Ozoliņa, I.Grandava, V.A.Krauklis, A.Golubovs, 

G.Albergs. 
Notiek diskusija par atsevišķiem noteikumu punktiem. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot labojumus noteikumos. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Baiba Karpova, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  4 (Andris Dainis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa) 

"ATTURAS" -  1 (Vents Armands Krauklis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju noteikumus (pielikumā). 

2. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 21.jūnija lēmumu Nr. 200 “Par Valkas novada 

pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 19.§). 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
3.§ 

Par dotāciju piešķiršanu nevalstiskajām organizācijām 2025.gadā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote.  
Debatēs piedalās: I.Grandava, A.Birkavs, U.Ozoliņa. 
I.Grandava informē, ka jālabo lēmuma projekta preambula, labojot kultūras pasākumu procentus un 

informē par papildu biedrībām, kam piešķirta dotācija. 
U.Ozoliņa aicina neattiecināt uz biedrībām 10% samazinājumu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba 
Karpova, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  
6 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžeta 36 700,00EUR (trīsdesmit seši tūkstoši 

septiņi simti euro) nevalstiskajām organizācijām saskaņā ar pielikumā pievienoto sadalījumu. 

2. Par nevalstisko organizāciju informēšanu un līgumu slēgšanu atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 



5 

 

3. Par finansējuma nodrošināšanu atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5 .  Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-

4201 

 
 

4.§ 
Par izstāšanos no biedrības “Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote.  
Debatēs piedalās: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, S.Pilskalne. 
Deputāte U.Ozoliņa izsakās par šīs biedrības nozīmi un aicina pārdomāt un neizstāties no tās. 
Deputāts V.A.Krauklis paziņo, ka balsošanā nepiedalīsies. 
Deputāte S.Pilskalne uzskata, ka būtu jāpaliek šajā biedrībā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Baiba 
Karpova, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  
5 (Andris Dainis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra 
Pilskalne) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izstāties no biedrības „Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība”, reģistrācijas numurs 

40008237304. 

2. Lēmums stājas spēkā viena mēneša laikā no dienas, kad biedrības „Reģionālo attīstības centru un 

novadu apvienība” valde to ir saņēmusi. 

 
 

5.§ 
Par iepirkumu komisijas izveidošanu uz noteiktu laiku 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
A.Golubovs paskaidro, ka saskaņā ar komisijas nolikumu, dome ieceļ komisijas priekšsēdētāju, tāpēc 

aicina iekļaut 2.punktu par komisijas priekšsēdētāja iecelšanu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, papildinot lēmuma projekta 2.punktu, kas noteiktu, ka par 

komisijas priekšsēdētāju tiek iecelts M.Zālītis. 

"PAR"  -  
14 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Vilmārs Vesingi - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izveidot Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisiju laikposmā līdz 2025.gada 
31.decembrim šādā sastāvā: 
1.1. Māris Zālītis – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas būvinženieris;  
1.2. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 
1.3. Viktors Kaņepe – Grāmatvedības un finanšu nodaļas finanšu analītiķis 
1.4. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.5. Guntis Albergs – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.6. Andris Dainis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.7. Jānis Anže - Valkas novada pašvaldības domes deputāts. 

2. Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas priekšsēdētāju iecelt Māri Zālīti.  
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 



6 

 

6.§ 
Par Bērnu-jaunatnes sporta skolas kārtslēkšanas komplekta pārdošanu par brīvu cenu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

“PAR”  -  
13 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Andris Dainis, Baiba 
Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda 
Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  2 (Agnis Birkavs, Juris Žurovičs) 

“NEPIEDALĀS” -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noteikt kustamās mantas “Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas kārtslēkšanas komplekts 

ar kārtīm un statīvu” (turpmāk – Kustamā manta) atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Apstiprināt Kustamās mantas pārdošanas cenu 400,00 EUR (četri simti euro, 00 centi) apmērā, 

bez PVN. 

3. Uzdot Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas direktorei organizēt Kustamās mantas 

pārdošanu. 

4. Apstiprināt Kustamās mantas izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Ja piesakās vairāki Kustamās mantas pircēji, uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai organizēt Kustamās mantas izsoli. 

6. Ja piesakās viens Kustamās mantas pircējs, uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Kustamās 

mantas pirkuma līgumu un nodošanas – pieņemšanas aktu. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles pulkste 11:25. 

 
 

7.§ 
Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu “Kaimiņi”, Zvārtavas pagasts, 

Valkas novads 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

“PAR”  -  
14 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, 
Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  1 (Vents Armands Krauklis - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izbeigt *****, p.k. *****, zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi Valkas 

novada Zvārtavas pagastā “Kaimiņi”, kadastra apzīmējums 9496 007 0056, platība 0,3 ha. 

2. Uzdot Zemes komisijai izvērtēt jautājumu par zemes lietošanas līguma slēgšanu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 

 
Deputāts V.A.Krauklis atgriežas sēžu zālē pulksten 11:27. 
 

 
8.§ 

Par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 (valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par brīvu cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



7 

 

"PAR"  -  

15 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noteikt kustamās mantas – pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080, valsts reģistrācijas Nr. 

JO4305 (pirmās reģistrācijas datums 27.06.2003.), atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu 

cenu. 

2. Apstiprināt kustamās mantas pārdošanas cenu 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro, 00 

centi) bez PVN. 

3. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt autobusa 

pārdošanu un publicēt sludinājumu tīmekļvietnēs www.valka.lv, nosakot, ka pieteikums par 

pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080, pirkšanu iesniedzams Valkas novada pašvaldībā 

Beverīnas ielā 3, Valka, Valkas novadā, piecu darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas. 

4. Apstiprināt kustamās mantas, autobusa TVM MARBUS B4080, izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Ja piecu dienu laikā pēc minētā sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji, uzdot 

Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt izsoli. 

6. Ja piecu dienu laikā pēc minētā sludinājuma publicēšanas piesakās viens pircējs, uzdot Juridiskajai 

nodaļai sagatavot kustamās mantas – autobusa TVM MARBUS B4080, pirkuma līgumu un 

nodošanas – pieņemšanas aktu. 

7. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
9.§ 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.Šaicāns, V.A.Krauklis, N.Dubrovska, G.Albergs. 
V.Šaicāns informē par saņemto ziņu no Sociālā dienesta vadītājas, kas aicina 1.punktā minētajai 

personai piešķirt citu atbilstošu dzīvokli Tirgus ielā 14-3, Valkā. 
V.A.Krauklis aicina ieklausīties Sociālā dienesta vadītājas sniegtajā informācijā. 
N.Dubrovska informē par situāciju. 
V.A.Krauklis aicina steidzami risināt šo jautājumu, sasaucot komisijas sēdi, un, tad domes ārkārtas 

sēdi. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, izņemot no lēmuma projekta 1.punktu. 

"PAR"  -  

15 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim  Semināra ielā 4-7, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** vārda, 

jo viņas tēvs *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir miris. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

10.§ 
Par atklāto šaušanas sacensību “Valka-Valga 2025” dalības maksas apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

http://www.valka.lv/


8 

 

"PAR"  -  

15 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt atklāto šaušanas sacensību ar pneimatiskajiem ieročiem “Valka-Valga 2025” dalības 

maksu 5,00 euro (pieci euro, 00 centi) apmērā vienam sacensību dalībniekam. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā maksa netiek piemērota Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta 

skolas ložu šaušanas grupas audzēkņiem. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pilsētas šautuves vadītājs - instruktors. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

11.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.novemba lēmumu Nr.351 “Par grozījumiem 

Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 

(saistībā ar Kultūras pārvaldi)” (protokols Nr. 19, 8.§) 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Vesingi, V.Šaicāns. 
V.A.Krauklis informē, ka viņa frakcijas deputāti nepiedalīsies balsojumā un aicina arī citus deputātus 

par šo lēmuma projektu nebalsot. 
Deputāti V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma un A.Dainis sēdi atstāja, izejot no sēžu 

vadības modeļa. 
Deputāti B.Karpova un S.Pilskalne informē, ka balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
8 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
7 (Sandra Pilskalne, Baiba Karpova, Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, 
Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atzīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.novemba lēmumu Nr.351 “Par 

grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.2, 10.§) (saistībā ar Kultūras pārvaldi)” (protokols Nr. 19, 8.§) par spēkā neesošu. 

2. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§), svītrojot šādus pielikumus: 

- 28.pielikumu “Valkas pilsētas kultūras nama darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 

- 41.pielikumu “Vijciema tautas nama darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” 

- 42.pielikumu “Saieta nama “Lugažu muiža” darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts”; 

- 43.pielikumu “Kārķu tautas nama darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”; 

- 44.pielikumu “Turnas tautas nama darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”; 

- 45.pielikumu “Valkas novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju amata vietu un darba 

samaksas saraksts”. 



9 

 

3. Papildināt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.2, 10.§) ar šādiem pielikumiem: 

- 53.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.1); 

- 54.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Valkas pilsētas kultūras nama darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.2); 

- 55.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Vijciema tautas nama darbinieku amata 

vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.3);  

- 56.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes saieta nama “Lugažu muiža” darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.4); 

- 57.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Kārķu tautas nama darbinieku amata vietu 

un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.5); 

- 58.pielikumu “Valkas novada Kultūras pārvaldes Turnas tautas nama darbinieku amata 

vietu un darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.6); 

4. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§), izsakot jaunā redakcijā šādus pielikumus: 

- 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.7); 

- 18.pielikumu “Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts” (pielikums Nr.8); 

- 31.pielikumu “Kārķu pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts ” (pielikums Nr.9); 

5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājam nodrošināt darbiniekiem 

darba tiesisko attiecību pāreju uz Valkas novada Kultūras pārvaldi, sagatavot darba līgumu 

uzteikumus. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī. 

 

Deputāte D.Bašķe iziet no sēžu zāles pulksten 11:54. 

 
12.§ 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20 „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, A.Golubovs. 
A.Golubovs informē, ka nav saņemts neviens iebildums par saistošo noteikumu redakciju. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

“PAR”  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, 
Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

“PRET” -  
5 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Unda Ozoliņa) 

“ATTURAS” -  nav 

“NEPIEDALĀS” -  1 (Dace Bašķe - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.20 “Grozījumi Valkas novada 

pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 

nolikums”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.20 

“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas 

novada pašvaldības nolikums”” un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt: 

2.1. izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.2. zināšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus 

Nr.20 “Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 



10 

 

„Valkas novada pašvaldības nolikums”” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 

atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas 

novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāte D.Bašķe atgriežas sēžu zālē pulksten 11:56. 
 

13.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Grandava. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  

15 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt saistošajos noteikumos Nr.21 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” (pielikumā)  

2. Saistošos noteikumus Nr.21 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” trīs darba dienu laikā rakstveidā nosūtīt Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 

pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Sēdes vadītāja G.Avote atgādina, ka ir atlicis izskatīt vēl 3 lēmuma projektus un aicina deputātus balsot, 

vai sēde tiek turpināta. 

Deputātiem, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, 

S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 

J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, dome nolemj turpināt domes sēdi. 

 
14.§ 

Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, J.Vindēls. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  

15 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt ar SIA “ARODA PARTNERI”, reģ. Nr. 44103052581, vienošanos par 2016. gada 

1. novembra neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr. VND/4-22/16/375 izbeigšanu pirms termiņa, 

paredzot, ka nomas līgums izbeidzas ar 2025. gada 2. janvāri (ieskaitot). 

http://www.valka/


11 

 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 1. punktā minēto vienošanos pie nomas līguma. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 

speciālists. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
15.§ 

Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu “Tērauda iela 3A”, Valkā, atzīšanu par 
nenotikušu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  

15 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atzīt 20.12.2024. izsoli uz nekustamo īpašumu Valkā, Tērauda iela 3A, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0822 ha, par nenotikušu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
16.§ 

Par rakstiskas izsoles rezultātu  uz nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 174”, apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  

15 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga 
Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Sandra Pilskalne, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt izsoles rezultātus uz nekustamo īpašumu Valkā, “Celtnieks 174”, kadastra numurs 9401 

008 0330, un noslēgt pirkuma līgumu ar *****, personas kods *****, dzīvo: *****, par pirkuma summu 

- 2515,00 EUR  (divi tūkstoši pieci simti piecpadsmit euro un 00 centi), bez PVN. 

2. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Sēde slēgta 2024.gada 27.decembrī pulksten 12:00. 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre          I.Asejeva 
 
2025.gada 3.janvārī 


